
COMUNE DI CASTELLI
Provincia di Teramo

Tel. 0861/979142. Fax. 0861/979225

SINDACO Presente in
videoconferen
za

Estinzione conto corrente dedicato istituito presso la Banca
Popolare Etica di Roma (RM).

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero    45

Seduta del 24-08-2021

PETRILLI ANDREA FRANCO

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

VICE SINDACO Presente in
videoconferen
za

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventiquattro del mese di agosto alle ore 15:03, in seguito a
convocazione disposta nei modi e forma di legge,si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

Oggetto

AMICONE GIULIANO ASSESSORE

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Assente

PREMESSO CHE:

Seca Rinaldo

Presenti n.   2 assenti n.    1

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.
4 a, del T.U. n. 267/2000) il Vice Segretario Comunale dott. PALUMBI VINCENZO ai sensi
dell’Art.16 ter del D.L. 162/2019. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Seca
Rinaldo nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e 2 e Art. 97, comma 4, del D. Lgs. 267/2000)

DI CLAUDIO GIOVANNI

DI CLAUDIO GIOVANNI
Data: 19-08-2021

Data: 19-08-2021 Il Responsabile del servizio interessato

Il Responsabile del servizio interessato



il “Comitato Sisma Centro Italia Confindustria Cgil Cisl Uil” ha elaborato un programma
generale di interventi in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici  nel centro
Italia iniziati il  24 agosto 2016;

detto comitato ha assegnato al Comune di Castelli fondi per € 35.000,00 per la
realizzazione del progetto denominato “Rinnovo arredi ed attrezzature per classi e mense
scolastiche”;

CONSIDERATO che, allo scopo, veniva sottoscritta in data 20/04/2018 specifica convenzione
fra il COMITATO SISMA CENTRO ITALIA con sede a Roma c/o Confindustria in Viale
dell’Astronomia 30 ed il Comune di Castelli, tesa a disciplinare i rapporti e le modalità di
controllo e collaborazione fra gli Enti in relazione all'attuazione del ricordato progetto;

TENUTO CONTO che per l’assegnazione definitiva di dette risorse si è reso necessario
l’apertura di un conto corrente dedicato al progetto avente definizione: CSCI – Lotto (QIP o
IMP) – (Titolo del Progetto) con annessa polizza fideiussoria presso la Banca Popolare Etica di
Roma (RM);

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 09.05.2018 con la quale tra l’altro
si autorizzava all’apertura di un conto corrente bancario di corrispondenza presso la Banca
Popolare Etica di Roma (RM) per la somministrazione dei fondi concessi dal “Comitato Sisma
Centro Italia Confindustria Cgil Cisl Uil” per la realizzazione del progetto “Rinnovo arredi ed
attrezzature per classi e mense scolastiche”;

TENUTO CONTO che in data 15/01/2019 sono stati ultimati gli interventi volti al rinnovo degli
arredi ed attrezzature per classi e mense scolastiche;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere ad effettuare specifica richiesta di estinzione del
conto corrente dedicato n. 16713299 di cui al ricordato progetto;

VISTI:

- il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

- il D.L.gs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO, in particolare, l’art. 107 del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267

Con Voti Unanimi e favorevoli espressi in forma di legge

DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di provvedere, per la motivazione in premessa, a formalizzare esplicita richiesta di1.
chiusura del conto corrente Bancario istituito presso la Banca Popolare Etica di Roma
(RM) per la somministrazione dei fondi concessi dal “Comitato Sisma Centro Italia
Confindustria Cgil Cisl Uil” per la realizzazione del progetto “Rinnovo arredi ed
attrezzature per classi e mense scolastiche”;

Di demandare al Responsabile del Servizio finanziario del comune i predetti2.
adempimenti;



Successivamente la Giunta,con separata votazione unanime,

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134,
comma 4, del D.Lgs.267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

IL Vice Segretario Comunale IL SINDACO
DOTT PALUMBI VINCENZO  Seca Rinaldo

Prot. n._______

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.o

124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);
E’ stata trasmessa ai capigruppo consiliari in elenco (art. 125, D.Lgs. n. 267/2000);o

Castelli, li_____________
IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT PALUMBI VINCENZO

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134,o
comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000;

E’ divenuta esecutiva il giorno_________decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,o
(art.134, c.3, T.U., n. 267/2000)

Castelli, li_____________
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

DOTT PALUMBI VINCENZO


